OF / 51/2024
Belo Horizonte, 01 de Abril de 2024

Exmo Sr. Prefeito Ângelo Oswaldo de Araújo Santos .

Com meus cordiais cumprimentos, venho através deste, informar que atendendo a

solicitação do Diretor-geral Reginato Fernandes dos Santos e o Pedro Peixe ,indiquei a

emenda parlamentar no ano de 2024 para o Município de Ouro Preto.

Para o meu mandato é de grande valia poder  contribuir  com a saúde ,  com o

desenvolvimento cultural, social, ambiental e econômico do Estado de Minas Gerais, e em

especial com o município de Ouro Preto..

Neste ofício informo, que apresentei oficialmente ao Governo do Estado de Minas

Gerais, a indicação de emenda parlamentar a seguir:

 Indicação modalidade Transferência Especial de número   144340, no valor de

R$ 200.000,00 , destinados para o laboratório de informática do IFMG-

Campus Ouro Preto, .

Reafirmo e renovo meus protestos de estima,  meus cumprimentos pela gestão

honrosa  e  dedicada,  e  reitero  a  disponibilidade  do  meu  mandato  parlamentar  na

Assembleia  Legislativa  com  o  município  e  na  construção  de  políticas  públicas

sustentáveis,  que  promovam  o  desenvolvimento  econômico,  mas  também  social  e

humano do nosso Estado.

Atenciosamente.

Ana Paula Siqueira
Deputada Estadual

REDE Sustentabilidade de Minas Gerais
Exmo. Sr. Prefeito

Ângelo Oswaldo de Araújo Santos

Prefeitura Municipal, de Ouro Preto  - MG

Gabinete da Deputada Estadual Ana Paula Siqueira
Edifício Tiradentes – Rua Rodrigues Caldas, 79 – 21º andar – Sala 02 – Santo Agostinho – Belo Horizonte – MG – 30190-120

Tel.: (31) 2108-5835 – dep.oficiosanapaulasiqueira@gmail.com – dep.ana.paula.siqueira@almg.gov.br